



## Hyviä ja huonoja uutisia

**Aloitetaan hyvistä: Irma on palannut takaisin Suomeen. Huonompi uutinen on, että se sairastui kotiin päästyään kuljetuskuumeeseen.**

Kuljetuskuume on hengitystiesairaus, jonka syntymekanismi ei ole ihan täysin selvillä.

"Kuljetusauton heikentynyt ilmanlaatu ärsyttää hengitysteitä erityisesti, jos hevonen seisoo jatkuvasti pää heinäkasassa ja hengittää siitä pölyä. Kuljetuksessa hevonen ei usein pääse laskemaan päätään kunnolla alas, mikä häiritsee alahengitysteiden normaalia puhdistumista. Tällöin riski sairastua bakteeriperäiseen keuhkotulehdukseen, eli kuljetuskuumeeseen kasvaa.

Kuljetuskuumeen oireet voivat ilmetä jo pitkän kuljetuksen aikana tai yleensä vuorokauden sisällä kuljetuksesta. Jo ennen kuumeen nousemista hevonen saattaa lopettaa syömisen ja juomisen, se on usein vaisu ja sen hengittäminen voi olla vaikeutunut. Usein myös hevosen sieraimista valuu eritettä, mutta yskää ei välttämättä ole lainkaan", kertoo kuljetuskuumeesta Tampereen Hevosklinikan [Matkalla hevosen kanssa](#) -artikkeli.

Sanna Utala kertoo, että Irma oli pirteän ja hyvän oloinen kotiin saavuttuaan, mutta kun hän varmuudeksi mittasi siltä lämmön, oli kuume noussut. Onneksi eläinlääkäri saatiin paikalle heti. Hevonen sai kahta eri antibioottia, toista eläinlääkäriin laittamana suoneen kaksi päivää ja penisilliiniä pistettynä lihakseen viisi päivää. Eläinlääkäri myös nesteytti hevosta kahtena päivänä. Keuhkoista ei onneksi missään vaiheessa kuulunut rohinoita, eli kovin pitkälle ei tauti ollut ehtinyt.

"Hoito päästiin onneksi aloittamaan välittömästi. Kuume laski heti antibiootin aloittamisen jälkeen, ja taisimme selvittää säikähdyksellä", Sanna Utala huokaa. "Pari päivää se oli vaisumpi, mutta nyt jo ihan oma itsensä."

Tänään hevosella päästiin jo ajamaan pieni lenkkikin. Lisää siis hyviä uutisia: Kaikki vaikuttaa olevan nyt Irmalla kunnossa!

Kotirata Jokimaan nelivuotiaiden tammojen suurkilpailu, Suur-Hollolan Best Princess, siintele tietysti valmentajan mielessä. Kuljetuskuumeesta toipuminen vie muutaman viikon, mutta heinäkuun ensimmäiseen viikonloppuun on vielä melkein viisi viikkoa aikaa, eli kisaan ehtiminen on ihan mahdollisuuksien rajoissa, jos mitään takapakkia ei tule ja Irman toipuminen etenee suunnitellusti.

Toivotaan Irmalle paljon tsemppiä ja ihanan lämmintä kesäkuun alkua kaikille!

-Johanna